de "EL MANEJO Y APROVECHAMIENTODE LA Guadua sp BAMBU EN LA REGION DE UCAyALt"
que se refiere a la adquisición de una prensa universal marca tinius olsen modelo súper L60.

2.- Las partes acuerdan que la Entidad debe cumplir con cancelar al Consorcio, el monto
contractual en la suma de SI. 489,700.00 (Cuatrocientos Ochenta y Nueve Mil Setecientos
con 00/1 00 nuevos soles).

3.- La forma y plazo de entrega de la prensa universal. así como su pago se sujetarán a las
condiciones establecidas en el Contrato N" 02-2013-UNIA-P- fecha 08 de febrero del 2013,
para la adquisición de bienes en el marco del proyecto de investigación de "EL MANEJO Y

[...]

de investigación de "EL MANEJO Y APROVECHAMIENTODE LA Guadua sp BAMBUEN
LA REGION DE UCAyAU" que se refiere a la adquisición de una prensa universal
marca tinius olsen modelo súper L60.

2.- Las partes acuerdan que la Entidad debe cumplir con cancelar al Consorcio, el
monto contractual en la suma de SI. 489,700.00 (Cuatrocientos Ochenta y Nueve Mil
Setecientos con 00/100 nuevos soles).

3.- La forma y plazo de entrega de la prensa universal, asícomo su pago se sujetarán a
las condiciones establecidas en el Contrato N°02-2013-UNIA-P-fecha 08 de febrero del
2013, para la adquisición de bienes en el marco del proyecto de investigación de "EL

[...]

base el precio fijado en el contrato y en la adenda, el monfo de la utilidad era por la

suma de SI. 141,040.00soles.

Esta utilidad dejada de percibir por un año y ciento dos días calendario, fue por la

suma de SI. 183,931.62.

Es por ello que corresponde al Tribunal fijar como Lucro Cesante la suma de SI.
183,931.62 (Ciento Ochenta y Tres Mil Novecientos Treinta y Uno y 62/100 Soles),

entendiéndose como lucro cesante como las utilidades que dejó de percibir

(Osterling). Que deberá abonar La Enfidad a La Contratista, más los intereses legales

generados desde el 31 de agosto del 2013 hasta el 11 de febrero de 2014 que

[...]

Guadua sp BAMBUEN LA REGIONDE UCAyALI", por incumplimiento injustificado de
obligaciones contractuales esenciales, legales o reglamentarias.

SEGUNDO:
Declarar fundado en parte el primer punto controvertido, en consecuencia, cumpla
con pagar la Entidad como concepto de Lucro Cesante la suma de SI. 183,931.62
(Ciento Ochenta y TresMil Novecientos Treinta y Uno y 62/100 Soles), entendiéndose
como lucro cesante como las utilidades que dejó de percibir (Osterling). Asimismo
deberá abonar La Entidad a La Contratista, los intereses legales generados desde el 31
de agosto del 2013 hasta el 11 de febrero de 2014 que asciende a la suma de SI.